АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября  2015г  №552
306020,  Курская область, пос. Золотухино

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
Золотухинского района Курской области
от 31.10.2014 № 816 «Об утверждении
муниципальной программы
Золотухинского района Курской области
«Профилактика правонарушений
в Золотухинском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года № 700 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Золотухинского района»  Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 31.10.2014 № 816 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области» следующие изменения и дополнения:
- В Паспорте муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области» абзац 11 части «Цели программы» и абзац 11 Раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей задач, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов реализации Программы» после слов «…предупреждение проявлений экстремизма и терроризма;»  дополнить словами
«Консолидация усилий органов местного самоуправления, институтов гражданского общества и организаций в целях противодействия проявлениям экстремизма;
организация в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть "Интернет", информационного сопровождения деятельности органов местного самоуправления, институтов гражданского общества и организаций по противодействию экстремизму, а также реализация эффективных мер информационного противодействия распространению идеологии экстремизма;
координация действий правоохранительных органов, органов местного самоуправления, политических партий, общественных и религиозных объединений по пресечению экстремистских проявлений; проведение профилактической работы с лицами, подверженными влиянию идеологии экстремизма;
своевременное реагирование органов местного самоуправления и институтов гражданского общества на возникновение конфликтных и предконфликтных ситуаций; мотивирование граждан к информированию правоохранительных органов о ставших им известными фактах подготовки к осуществлению экстремистской деятельности, а также о любых обстоятельствах, которые могут способствовать предупреждению экстремистской деятельности, ликвидации или минимизации ее последствий;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Умеренкову Г.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                     В.Н.Кожухов